



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO/TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela lei federal n.º 14.133/2021 e suas alterações.

RESOLVE:

1.º - **HOMOLOGAR** o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - **ADJUDICAR** o objeto à empresa: **DISTRIBUIDORA 3J**, inscrito no CNPJ nº 09.912.989/0001-84, com sede na. RUA 02., nº. 891 QD. 12 LT. 16- Centro PARAÍSO TO- no seguinte valor:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR / UNIT.	VALOR TOTAL
1	POTE DE PLÁSTICO RETANGULAR TRANSPARENTE 3,6 LITROS. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.	Unid.	15	49,90	748,50
2	FACA TRAMONTINA PARA CARNE 6" - PREMIUM	Unid.	10	45,90	459,00
3	BACIA DE PÁSTICO MÉDIA DE 08 LITROS	Unid.	06	21,90	131,40
4	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE	Unid.	05	26,90	134,50
5	CAFETEIRA AL PRETO CRAQ N°1 (1,30L) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAFETEIRA AL PRETO CRAQ N°1 (1,30L) Diâmetro da base: 10,50 cm; Altura: 18,5 cm; Diâmetro da boca: 11,0 cm; Capacidade: 1,30 L; Peso vazio: 0,25 Kg.	Unid.	02	710,90	1.421,80
6	PANELA DE PRESSÃO TRAMONTINA VANCOUVER 4,5 LITROS ALUMÍNIO	Unid.	02	150,00	300,00
7	PANELA DE PRESSÃO TRAMONTINA VANCOUVER LITROS ALUMÍNIO	Unid.	02	250,00	500,00
8	PANELA DE PRESSÃO EIRILAR 10 L FECHAMENTO INTERNO POLIDA	Unid.	02	590,00	1.180,00
9	SACO DE EMBALAGENS DE 05KG	Unid.	10	99,00	990,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADM:2021/2024



10	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO MULTILASER SAÚDE - HC260	Unid	10	250,00	2.500,00
11	COADOR DE CAFÉ	Pct	10	12,90	129,00
12	AVENTAL BRANCO DE NAPA (PVC) PARA AÇOUGUE, COZINHA, PADARIA	Unid	10	49,90	499,00
13	SACOS PLÁSTICOS ZIPADO PEQUENOS COM 50 UNIDADES 25CM/30CM	Unid	20	69,90	1.398,00
14	PANELA CAÇAROLA 28 CM 8 L MEDIA PANELA INDUSTRIAL ALUMÍNIO PROLAR.	Unid	04	210,00	840,00
15	BATEDEIRA MONDIAL PRETA 500W PREMIUM - DUE CAKE INOX B-50-B 4 VELOCIDADES	Unid	04	190,00	760,00
16	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL 50 LITROS	Unid	05	179,00	895,00
17	LIQUIDIFICADOR MONDIAL L1200 RI COM 12 VELOCIDADES TURBO INOX 1200W VERMELHO 220V	Unid	05	650,00	3.250,00
18	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA	Unid	05	39,90	199,50
19	CONCHA 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA	Unid	05	39,90	199,50
20	VASILHA DE PÁSTICO COM TAMPA DE 100 L	Unid	05	220,00	1.100,00
21	BANDEIJA MEDIA	Unid	05	81,00	405,50
22	PENEIRA MÉDIA	Unid	05	18,90	94,50
23	PENEIRA MÉDIA	Unid	40	6,90	276,00
24	FORMA DE ALUMÍNIO GRANDE	Unid	06	110,00	660,00
25	ROLO DE MASSAS GRANDE	Unid	04	39,90	159,60
26	ABRIDOR DE LATA	Unid	06	7,90	47,40
27	GARRAFA TÉRMICA PEQUENA	Unid	02	79,90	159,80
28	COLHERES DE MESA TRAMONTINA IPANEMA COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO	Unid	20	6,90	138,00
29	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE E CABO BAQUELITE CARACTERÍSTICAS: MEDIDAS APROXIMADAS - DIÂMETRO: 28 CM - ALTURA: 6 CM - CAPACIDADE: 2,8 LT	Unid	03	190,00	570,00
30	RALADOR INOX COM 6 FACES DE 8" CINZA, PRP5340-CZ, EURO HOME	Unid	05	39,90	199,50



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADM:2021/2024



31	XÍCARAS CAFÉ BRANCAS COM PIRES PORCELANA 90ML	Unid	20	14,90	298,00
32	FACA DE MESA	unid	20	6,90	138,00

R\$. 20.781,00 (Vinte Mil Reais Setecentos Oitenta e um Reais)

3.º - DETERMINAR a à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

Aos 27 dias de maio de 2022.

Maria Nelcilene de A. Reis
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo Municipal de Educação